
 
         МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                         ( МБОУ «Желябовская СОШ») 

                                                                            П  Р  И  К А З 

_________________                                                                                                  __________ 
 

            
 
О проведении Недели  
финансовой грамотности 

 
В соответствии с планом работы школы на 2025-2026 учебный год, с целью 

формирования финансовой грамотности у обучающихся и их родителей, повышения качества 

образования, непрерывного образования педагогических кадров, изучения, обобщения и 

распространения передового опыта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Неделю финансовой грамотности (далее - Неделя) в период с 17 ноября по 21 

ноября 2025 года. 

2. Утвердить план мероприятий Недели: 

- для учащихся 5-9 классов (Приложение №1); 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение Недели: 

- в 5-9 классах –Колупаеву М.В., учителя истории и обществознания, Прохор О.М.- 

педагога-психолога, Калашникову М.А.- учителя русского языка и литературы, Климову 

А.С.- учителя технологии; 

4. Ответственным за проведение Недели подготовить информацию о проведении Недели 

на сайт школы и в официальную группу ВКонтакте: 

- приказ и план мероприятий до 17.11.2025г. 

- размещать информацию о проведенных мероприятиях в рамках Недели на сайте ОУ. 

- подготовить информационную справку по итогам проведения Недели до 28.11.2025г. 

5. Учителям-предметникам, ответственным за проведение мероприятий, указанных в плане 

Недели обеспечить фото- и видеосъемку проводимых мероприятий. 

6. Александрову В.М., техническому специалисту разместить информацию о Неделе на 

сайте школы. 

7. Контроль над исполнением приказа о проведении Недели возложить на заместителя 

директора по УВР Колупаеву М.В. 

 
 

 
Директор Н.А. Пышнограев 



Приложение №1 

к приказу №___________от ________ 

План проведения Недели финансовой грамотности в МБОУ «Желябовская СОШ» 

5-9 классы 

 

Дата Наименование мероприятия Ответственные 
17 ноября 
Информационн 
ый день 

Открытие «Недели финансовой грамотности»– 2025. 
Приглашаются учащиеся 5 – 9 классов. 

Квест-игра «В мире финансов». 
Приглашаются учащиеся 5 классов. 

Учитель истории и 
обществознания Колупаева 
М.В. 

 

17-21 
ноября 
Викторина 

Проведение викторины по теме «Личные финансы». В 
формате вопросов/ответов. хочумогузнаю.рф/  
Приглашаются учащиеся 5 – 9 классов. 

Колупаева М.В., 
учитель истории и 
обществознания, 
Прохор О.М.- педагог-
психолог, Калашникова 
М.А.- учитель русского 
языка и литературы, 
Климова А.С.- учитель 
технологии 

18 ноября 
Мини-игры 

Мини-игра «Найди пару». 
Приглашаются учащиеся 7 классов. 
Мини-игра «Золотой орел». 
Приглашаются учащиеся 9 классов. 

Калашникова М.А.- 
учитель русского языка и 
литературы, Климова А.С.- 
учитель технологии 

19 ноября 
Тренинги и 
практикумы 

Тренинги и практикумы «Празднование дня рождения» 

edu.pacc.ru/. Приглашаются учащиеся 5 – 6 классов. 
 

Колупаева М.В., учитель 
истории и обществознания, 
Прохор О.М.- педагог-
психолог, 

20 ноября 
Квест-игра 

Квест-игра «Три богатыря и Семейный бюджет». 
Приглашаются учащиеся 7 классов. 

Квест-игра «Финансовая ярмарка». 
Приглашаются учащиеся 7 классов. 

 

Калашникова М.А.- учитель 
русского языка и 
литературы 

20 ноября 
просмотр 
видеолекций 

Видеолекторий. vashifinancy.ru/  
Приглашаются учащиеся 9 -х классов. 

Климова А.С.- учитель 
технологии 

21 ноября 
Подведение 
итогов 

Подведение итогов. Награждение победителей и 
участников 
 

 

 


